ene yn de stat der rouwe bren[f. 20v]ghe, zho zal he bighichten zine zünde, ofte he zhe creftich is 
nnde hevet he ouch den, dheme hi bichte, unde zal ouch Godes lichamen untfaen, oft et de bichtere

Statuten des Deutschen Ordens. I
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ter autem loco infirmi nullus in hospitale re
cipiatur, et si pecuniam habuerit, frater, qui 
preest hospitali, illam sub scripto recipiat, mo
nens infirmum, sollicitum fore de salute anime 
sue, et quidquid infirmus de pecunia sua ordi
naverit, observetur.

confessor. Autrement nus ne soit recens 
len de malade a l’ospital, et s’il a pecune 
freres, qui est sor l’ospital, la reqoive sons es 
et amoneste le malade, qu’il soit curieux 
salu de s’ame, et face l’en en tant come 
pora, ce que li malades ordenera de sa pec

6. Qualiter procurentur infirmi.
io

Receptus postea infirmus in locum hospita
lis, prout hospitalarii discrecio decreverit, pensatis 
sue infirmitatis indigenciis diligencius procure
tur, ita sane, ut in principali domo, que caput 
est ordinis, medici habeantur iuxta facultatem 15 
domus et numerum infirmorum, et secundum 
eorum consilium et facultatem domus miseri
corditer tractentur et caritative procurentur, et 
omni die, antequam fratres eant pransum, in
firmi caritative reficiantur et diebus Dominicis 20 
epistole et ewangelia eis legantur et aqua bene
dicta aspergantur cum processione. In aliis 
vero hospitalibus omni die hora competenti 
caritative reficiantur et Dominicis diebus epi
stole et ewangelia eis legantur et aqua bene- 25 
dicta aspergantur sine processione, nisi discrecio 
provincialis vel commendatoris aliter ordinave
rit, cuius eciam discrecioni cum consilio fra
trum discretorum relinquitur de medicis habendis 
in dictis hospitalibus; et in omnibus hospitalibus, 30

6. Coment li malade doivent estr< 
procure.

Li malades, puis qu’il sera recens en 
de l’ospital, selonc ce que s’enfermetes reqi 
et qu’il semblera bon a la discrecion de l’c 
telier, soit deligenment procures en tel man 
sainnement, que en la princiff. 58vjpal mai 
qui est chies de 1’ordre, ait mires selon 
pooir de la maison et le nombre des mah 
et selonc lor conseill et le pooir de la ma b 
soient traitie li malade miserecordement et 
cure charitablement, et tous les jors avan ■ 
que li freres voisent mangier,a soient repe 
malade amiablement, et les dimenches leur se 
leu es epistles et evangiles, et leur doint 
aigue benoite a la procession. Ens autres 
pitaus tont les jors a heure covenable se 
repeu li malades charitablement, et as 
menches lor lise l’en epistles et evangil 
leur doint l’en aigue beneoite sans procesf 
se la discrecions dou provincial ou dou cor 
dor ne 1’ordone autrement, qui aient f 
d’ordener par le conseill des sages freres d’a 
mires ou non es diz hospitaus; et porvoie [f. > 
1’en curiousement, que en tous hospitam